5. Præterea probatur auctoritate
S. Thomæ in 1. par. quæst. 23. art.
5. & 3. contra Gentes cap. 163.
& quæst. 6. de veritate art. 2. su-
per

per cap. 15. Ioan. lect. 5. & ad Rom. 9. lect. 2. ad Ephes. 1. lect. 1. in quibus locis affirmat, præscientiam meritorum non esse causam prædestinationis, quantum ad integrum illius effectum. Et intendit etiam S. Thomas excludere conditionem sine qua non, vt ex contextu ipso euidenter constat.

Ex dictis probari etiam potest, 6. quòd præscientia meritorum non est simul in eodem signo rationis cum prædestinatione. Nam S. Augustinus vt lib. 1. cap. 6. visum est, ex eo docet, Deum certò scire futuram hominis salutem, quia prædestinavit illam: sentit ergo, quòd prædestinatio antecedit in signo rationis præscientiam futuræ salutis, vel cooperationis liberi arbitrij. Et ratio id suadet; nam scientia visionis sequitur decretum diuinæ voluntatis: ergo prius est in signo rationis ipsum decretum, quàm talis præscientia: ergo prædestinatio non fit ex præuisio bono vsu li-

beri arbitrij, præcognito à Deo in eodem signo rationis, in quo intelligitur prædestinatio.

7. Præterea ; Vocatio est effectus prædestinationis, ut patet ex auctoritate Apost. ad Rom. 8. *Quos autem prædestinavit, hos & vocavit ; &c.* Ergo prædestinatio antecedit in signo rationis bonum usum liberi arbitrij, & præscientiam illius. Nam ille bonus usus est posterior ipsa vocatione ; nullus enim vitur beneficio suo arbitrio, nisi præcedat vocatio Dei mouentis: cum ergo prædestinatio antecedit vocationem, relinquatur, quòd etiam antecedit in signo rationis futurum bonum usum liberi arbitrij, & præscientiam illius.

8. Ex eisdem principiis colligitur, quòd non solum prædestinationis ad gratiam, sed etiam prædestinationis ad gloriam, nulla datur causa ex parte nostra, neque conditio sine qua non ; sed talis prædestinatio facta est antecedenter in signo

gno rationis ad præuisa merita. Itaque nullis præsuppositis gratiæ meritis præuisis habuit intentionem efficacem dandi gloriam omnibus electis.

Probatur auctoritate S. August. 9. lib. de correptione & gratia cap. 7. ubi agens de gratuita Dei electione inquit: *Profecto electi sunt per electionem, ut dictum est, gratia non precedentium meritorum.* Et explicans, ad quid fuerint electi, subdit: *Electi autem sunt ad regnandum cum Christo.* Et post pauca: *Illos (inquit,) elegit ad obtinendum regnum suum.* Et cap. 13. *De his, inquit, loquor, qui predestinati sunt in regnum Dei.* Et lib. de dono perseverantiae cap. 14. inquit: *Multis non dari auxilium ad credendum, quia Dei altiori iudicio à perditionis massa non sunt gratia predestinatione discreti.* Vbi clarè supponit, quòd dona gratiæ, per quæ electi perveniunt infallibiliter ad vitam æternam, seu merentur illam, sunt effectus prædestinationis ad gloriam, ac per

660 *De Auxiliis diuinae gratiae,*
consequens, quòd prædestinatio ad
gloriam præcedit in signo rationis
voluntatem dandi merita gratiæ.

10. Idem docet S. Thom. 1. p. q. 23.
art. 4. in Corp. ait enim, quòd præ-
destinatio aliquorum in salutem æ-
ternam præsupponit secundum ra-
tionem, quòd Deus illorum velit
salutem ad quod pertinet electio, &
dilectio. Vbi loquitur apertè de vo-
litione efficaci, qua Deus vult ele-
ctis salutem æternam. Vnde art.
3. ad 1. inquit, quòd inquantum
(Deus) quibusdam non vult hoc bo-
num, quod est vita æterna, dicitur e-
os habere odio, vel reprobare.

11. Præterea probatur; quia inten-
tio efficax finis prior est ordine cau-
salitatis, & rationis; saltem ex par-
te obiecti voliti, quam electio me-
diorum, cum media in ratione me-
diorum non sint appetibilia, nisi pro-
pter finem: sed voluntas eligendi a-
liquos ad gloriam est intentio effi-
cax finis: nam gloria est finis meri-
torum; ergo voluntas eligendi ad
gloriam

gloriã prior est in signo rationis in Deo, quàm voluntas dandi merita gratiæ; non ergo potest esse electio ad gloriam ex meritis gratiæ.

Cum hoc tamen asserendum est, 12.

quòd electio ad gloriam, quantum ad executionem, quæ fit in tempore, non est absque præcedentibus meritis gratiæ, saltem absque meritis Christi. Quod dico propter paruulos baptizatos, qui absque proprio merito gloriam consequuntur propter merita Christi Domini sibi applicata per baptismum in lege gratiæ, vel per circumcisionem in lege scripta, aut per aliud remedium in lege naturæ. Pro cuius intelligentia supponendum est, quòd vt docet S. August. tract. 68. in Ioan. duplex est electio: altera per *modum intentionis*; altera per *modum executionis temporalis*. Illa facta est ab æterno; hæc autem fit in tempore: vel, vt propriùs loquamur, executio eius fit in tempore, secundùm illud Matth. 13. *Elegerunt bonos in vasa sua.* Et de hac secunda

662 *De Auxiliis divinae gratiae,*
cunda electione ad gloriam asserimus, quòd præsупponit merita gratiæ, & per hanc distinctionem solvuntur multa argumenta, quæ contra doctrinam superius traditam obijciuntur.

C A P V T V I I I .

Quòd prædestinatio parvulorum non fuerit dependens ex præscientia boni usus liberi arbitrii parentum, vel aliorum, per quos ad baptismi gratiam pervenerunt, nec eam præsупponat.

1. **Q**UÆ dicta sunt de prædestinatione adultorum ante præiudicia merita gratiæ, extendenda sunt proportionaliter ad prædestinationem parvulorum, & dicendum, quòd formaliter loquendo irratione prædestinationis non dependet etiam, tanquam à conditione, sine qua non, ex præ